[image: ]
Республика Карелия
Пудожский муниципальный район
Администрация Кубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06  мая 2021  г.                                                                                                          № 12

«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации  от 02.06.2014 года № 18 «О порядке предоставления гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Кубовского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

На основании вынесенного Протеста Прокурором  Пудожского района  от 23.04.2021 года № 07-10-2021/Прдп12-21-20860013, в соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, занимающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в ред. От 31.07.2020  № 259-ФЗ), от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 02.03.20074  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Кубовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕТ:

Внести следующие изменения и дополнения в Постановление администрации  от 02.06.2014 года № 18 «О порядке предоставления гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Кубовского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Кубовского сельского поселения, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей           (Приложение № 1)  в новой редакции.

2. В  п. 2 , п. 6 Положения  (Приложение № 2),   после слов «акций (долей участия,  паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» добавить слова  «цифровых финансовых активов, цифровой валюты…»

3. п. 3 Положения изложить в новой редакции:
 «Сведения о своих расходах,  а также своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей предоставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после с момента подписания и подлежит опубликованию в СМИ «Вестник Кубовского сельского поселения»

Глава администрации
Кубовского сельского поселения                                                                 Л.Д.Клок

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Кубовского сельского поселения
от 06  мая 2021 года  №

Перечень
должностей муниципальной службы
 в администрации Кубовского сельского поселения, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Глава администрации Кубовского сельского поселения
2. Специалист 1 категории
3. Специалист
image1.png